
diário oficial Nº 34.816  9Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 1057280/2021
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:26/12/2021
Vigência: 26/12/2021 A 26/12/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 83
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada: J S EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIRELI
CNPJ Nº. 10.770.079/0002-74
Endereço: Rua Domingos Marreiros Nº.49, sl. 1208/1210 e 1211, Ed. Villa-
ge Empresarial,
Bairro Umarizal, CEP:66055-210, BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 1057280/2021
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 30/12/2021
Vigência: 30/12/2021 A 30/12/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 83
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: STAP-SOCIEDADE DE TRABALHO DOS ANESTESIOLOGISTAS
DO PARÁ
CNPJ Nº. 33.075.616/0001-80
Endereço: RUA DOS PARIQUIS Nº 3001 ANDAR 12, Bairro: CREMAÇÃO
CEP: 66.040-045- Município: BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________

Protocolo: 708487

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
nº 38/2020 – TECH LEAD SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMATICA 
LTDA – publicado no DOE Nº 34.806 de 22 de dezembro de 2021.
Onde se lê: Data de vigência: 01/01/2022 a 31/01/2022
Leia-se: Data de vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 747507

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 027/2021
Pregão Eletrônico nº 012/2020
Processo: 2020/688150
Data da Assinatura: 10/12/2021
Vigência: A partir de 15 de dezembro de 2021
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% ao 
valor original do Contrato Administrativo nº 027/2021, referente à pres-
tação de serviços de forma contínua para o IGEPREV, para o acréscimo de 
34 (trinta e quatro) secretarias e acréscimo de diárias para deslocamento 
acima de 100 km.
O valor deste Termo Aditivo é de R$ 1.745.000,00 (Um milhão e setecentos 
e quarenta e cinco mil reais).
Contratado: empresa KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA, com sede na Rod. 
Mário Covas, nº 1, Lot. Parque dos Coqueiros, Ananindeua/PA, Telefone 
(91) 3279-7282, e- mail: licitações@kapa.capital, neste ato representado 
por seu Representante Legal, OCTÁVIO AUGUSTO DA FONSECA PACHECO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de dezembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 740683

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Gover-
namental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
RESOLVE:
HOMOLOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - IGEPREV
OBJETO: Aquisição de suprimentos de informática, sob demanda, para o 
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, conforme 
quantidade e configurações mínimas, detalhadas no Termo de Referência.
EMPRESAS VENCEDORAS:
GRUPO 01: Fracassado;
GRUPO 02: Fracassado;
GRUPO 03: Fracassado;
GRUPO 04: Fracassado;
GRUPO 05: NEW PARTS COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 35.653.751/0001-91, 
pelo critério de menor preço, no valor de R$ 33.618,30 (trinta e três mil, 
seiscentos e dezoito reais e trinta centavos); e
GRUPO 06: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ: 11.099.588/0001-
07, pelo critério de menor preço, no valor de R$ 20.800,00 (vinte mil e 
oitocentos reais).
Valor Total do Pregão Eletrônico nº 26/2021 – IGEPREV: R$ 54.418,30 
(cinquenta e quatro mil, quatrocentos e dezoito reais e trinta centavos).
Belém (PA), 30 de dezembro de 2021.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 747508
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contrato Administrativo: 032/2020
Pregão Eletrônico nº 008/2020
Processo: 2020/568274
Data da Assinatura 22/12/2021
Vigência: 03/01/2022 à 02/01/2023
Exercício: 2022/ 2023
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 14,95 % 
ao valor total do Contrato Administrativo nº 032/2020, referente à aquisi-
ção de 300 licenças de antivírus Trend Micro.
O valor deste Termo Aditivo é de R$ 874.000,00 (Oitocentos e setenta e 
quatro mil reais).
Contratado: IT PROTECT SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM INFORMÁTICA 
EIRELI, com sede na Avenida Santos Dumont, 1510 - Salas 1305 / 1306, 
Fortaleza - CE, CEP 60150-161, Fone: (85) 3048-0828, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 23.378.923/0001-87, neste ato representado por THÉO AU-
GUSTO RAMALHO COSTA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de dezembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 747521
EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contrato Administrativo: 018/2016
Ata de Registro de Preços nº 04/2016
Pregão Eletrônico SRP nº 09/2016 - SEAD
Processo: 2015/288047
Data da Assinatura: 10/12/2021
Exercício: 2021 e 2022
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do Con-
trato Administrativo nº 18/2016 pelo período de 12 (doze) meses.
O custo deste Termo Aditivo é de R$ 45.651,99 (Quarenta e cinco mil, seis-
centos e cinquenta e um reais e noventa e nove centavos).
Contratado: CLARO S/A, com sede na Rua Henri Dunant 780, Torre A e 
Torre B – Santo Amaro/SP, CEP: 04.709-110, inscrita no CNPJ sob o nº 
40.432.544/0001-47, representada neste ato por REGINA ZARIFE DO 
NASCIMENTO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de dezembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 747496

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº. 371 de 29 de Dezembro de 2021.
Base Legal: arts. 98 e 99 da Lei nº 5.810/1994 – Processo 2021/1313794
Nome: MARCELO OTAVIANO BARBOSA E SILVA
Matrícula: 57195903/1
Cargo: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Lotação: CSOP
Concessão: 30 (trinta) dias / Triênio: primeira parcela - 09/04/2017 a 
08/04/2020
Período: 03/01 a 02/02/2022

Protocolo: 747509


